Финансовое управление

администрации муниципального образования

 Куйтунский район
П Р И К А З

	от
	25.06.  2013г.
	№
	14

р.п. Куйтун

	О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район от 15 августа 2012 года №21

Во исполнение статьи 174.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст.16,17 федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Положением о финансовом управлении администрации муниципального образования Куйтунский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 22 марта 2011 года №250,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Куйтунский район, утвержденный приказом  финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район от 15 августа 2012 года №21, следующие изменения:
1)  в пункте 9 слова «приложениям 1-6» заменить словами «приложениям 1-6,8»;
2) пункт 13 изложить в новой редакции:

        «13. Финансовое управление корректирует расходы районного бюджета в одностороннем порядке вне зависимости от корректирующих коэффициентов в целях обеспечения финансирования первоочередных расходов и сбалансированности районного бюджета.»;

         3) в подпункте 4 пункта 14 слово «долгосрочных» заменить на слово «муниципальных»;

         4)  в пункте 15 слова «3 июля» заменить словами «21 мая»;

         5) в пункте 15 слова «долгосрочных целевых программ Иркутской области и муниципального образования Куйтунский район» заменить на слова «государственных программ Иркутской области и муниципальных программ  муниципального образования Куйтунский район»; слова «на реализацию долгосрочных целевых программ» заменить на слова «муниципальных программ»;
         6) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

         7)дополнить приложением 8 (прилагается).

2.Внести в методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Куйтунский район, утвержденную  приказом  финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район от 15 августа 2012 года №21, следующие изменения:

1) в пункте 2:

в подпункте 1 слова  «и промышленности» исключить;
в подпункте 3 после слова «ежегодной» дополнить словом «оценки»;

в подпункте 7 после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) системе целеполагания социально-экономического развития Куйтунского района и разрабатываемых в соответствии с ней муниципальных  программах Куйтунского района.»;

2) в пункте 4:

в подпункте 1 слова «3 июля» заменить словами «21 мая»;
в абзаце 3 подпункта 1 слова «долгосрочных целевых» заменить на слово «муниципальных»;

подпункт 4 исключить;

3) абзац 1 пункта 6 изложить в новой редакции:
«6) Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Куйтунского района в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных учреждений предусматриваются в соответствии с муниципальными  программами муниципального образования Куйтунский район.»;

4) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

« 7. Планирование бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в разрезе муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район , разрабатываемых  в соответствии  с системой целеполагания социально-экономического развития Куйтунского района, и непрограммным направлением деятельности.»;
Пункты 7-18считать соответственно 8-19;

5) в подпункте 3 пункта 7 слова «долгосрочной и» исключить;
6) абзац второй пункта 15 признать утратившим силу;

7) пункт 19 признать утратившим силу.
3.  Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Куйтунский район                                                                         Г.Ф.Костюкевич

	Приложение 1

	к Порядку планирования бюджетных ассигнований

	областного бюджета, утвержденному приказом

	финансового управления администрации муниципального

	образования Куйтунский район

	от __________________ 2012 года № __________

	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований на ________ год и на плановый период __________годы

	(наименование главного распорядителя средств)

	(указать: "СВОД", "По казенным учреждениям", "По бюджетным и автономным учреждениям")

	(тыс. рублей)

	Наименование раздела
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	Текущий год
	в том числе
	Очередной год
	в том числе
	Первый год планового периода
	в том числе
	Второй год планового периода
	в том числе

	бюджетные средства
	 ВЦП
	ДЦП
	 целевые средства бюджетов других уровней

	бюджетные средства
	ВЦП
	 целевые средства бюджетов других уровней

	бюджетные средства
	ВЦП
	 целевые средства бюджетов других уровней

	бюджетные средства
	ВЦП
	 целевые средства бюджетов других уровней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	22
	23
	24
	25
	27
	28
	29
	30
	32

	000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы

	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	210
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Заработная плата

	211
	0

	0

	0

	0

	Прочие выплаты

	212
	0

	0

	0

	0

	в т.ч.

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	Начисления на оплату труда

	213
	0

	0

	0

	0

	Приобретение услуг

	220
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Услуги связи

	221
	0

	0

	0

	0

	Транспортные услуги

	222
	0

	0

	0

	0

	Коммунальные услуги

	223
	0

	0

	0

	0

	в т.ч.

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	Арендная плата за пользование имуществом

	224
	0

	0

	0

	0

	Услуги по содержанию имущества

	225
	0

	0

	0

	0

	Прочие услуги

	226
	0

	0

	0

	0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям

	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям

	241
	0

	0

	0

	0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

	242
	0

	0

	0

	0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам

	251
	0

	0

	0

	0

	Социальное обеспечение

	260
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения

	261
	0

	0

	0

	0

	Пособия по социальной помощи населению

	262
	0

	0

	0

	0

	Прочие расходы

	290
	0

	0

	0

	0

	Поступление нефинансовых активов

	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Увеличение стоимости основных средств

	310
	0

	0

	0

	0

	Увеличение стоимости нематериальных активов

	320
	0

	0

	0

	0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	340
	0

	0

	0

	0

	в т.ч.

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель (ФИО)

	(телефон)

	" _________"  _____________________________ 20  ____ г.

	Приложение 8

	 к Порядку планирования бюджетных ассигнований районного бюджета,

	утвержденному приказом финансового управления Администрации муниципального образования

	Куйтунский район

	от 25.06.2013г. № 14

	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований на ________ год и на плановый период __________годы в разрезе муниципальных  программ муниципального образования Куйтунский район

	(наименование главного распорядителя средств)

	(тыс.рублей)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	Очередной год
	Плановый период

	первый год
	второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа 1

	Подпрограмма 1

	мероприятие 1

	мероприятие 2 (ВЦП)

	…….

	Подпрограмма 2

	мероприятие 1

	мероприятие 2 (ВЦП)

	…….

	Муниципальная программа 2

	Подпрограмма 1

	мероприятие 1

	мероприятие 2 (ВЦП)

	…….

	Подпрограмма 2

	мероприятие 1

	мероприятие 2

	…….

	ИТОГО